

# **Henneberg Oxlund Holding ApS**

**Tinvej 6 Benløse, 4100 Ringsted**

**CVR-nr. 41 22 87 41**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

---

**Michael Oxlund**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Henneberg Oxlund Holding ApS Tinvej 6 Benløse 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 41 22 87 41
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Oxlund, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Wolly & Co. Holding ApS, Ringsted

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	61.779	26.353	19.017	1.799
Resultat af primær drift	61.779	14.264	8.941	1.106
Finansielle poster, netto	-7.607	1.770	-1.504	-371
Årets resultat	54.171	12.066	5.778	574
<b>Balance:</b>				
Balancesum	87.487	60.289	45.287	45.658
Egenkapital	83.587	33.998	27.303	22.636
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	-4.196	-272	9.118	-14.657
Investeringsaktivitet	61.720	-172	-76	0
Finansieringsaktivitet	-4.234	-7.000	-158	0
Pengestrømme i alt	53.290	-7.444	8.884	-14.657
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	45	43	42
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	1.455,0	228,1	250,7	200,1
Soliditetsgrad	66,5	35,7	42,0	34,5
Egenkapitalforrentning	94,6	41,3	23,1	5,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene omfatter kun årene 2019 - 2022.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og Henneberg Oxlund Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i datterselskaber.

I forbindelse med at driftsselskabet Wolly & Co. A/S er solgt pr. 3. januar 2022 er koncernens aktivitet ændret fra at bestå af handel og import af varer og tjenesteydelser til investering i kapitalinteresser og værdipapirer.

### **Usædvanlige forhold**

Koncernen har i 2022 solgt sine aktier i datterselskabet Wolly & Co. A/S og realiseret en avance på t.kr. 66.042.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -75 t.kr. mod -46 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 37.726 t.kr. mod 8.379 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttfortjeneste for koncernen udgør 61.779 t.kr. mod 26.353 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54.171 t.kr. mod 12.066 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har ikke været nogen begivenheder efter regnskabsårets udløb som vil kunne forrykke selskabets økonomiske situation væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
	<b>61.778.854</b>	<b>26.353.486</b>	<b>-75.000</b>	<b>-46.250</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
3 Personaleomkostninger	0	-9.768.457	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-37.957	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-2.282.886	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>61.778.854</b>	<b>14.264.186</b>	<b>-75.000</b>	<b>-46.250</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	37.793.138	8.473.487
Indtægt af kapitalinteresse	-942.754	0	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	10.948	0
Andre finansielle indtægter	862.524	2.315.370	0	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-7.527.260	-545.634	-2.726	-71.535
<b>Resultat før skat</b>	<b>54.171.364</b>	<b>16.033.922</b>	<b>37.726.360</b>	<b>8.355.702</b>
Skat af årets resultat	0	-3.968.101	0	23.031
5 Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	0	0	0	0
<b>7 Årets resultat</b>	<b>54.171.364</b>	<b>12.065.821</b>	<b>37.726.360</b>	<b>8.378.733</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Henneberg Oxlund Holding ApS	37.726.360	8.378.733		
6 Minoritetsinteresser	16.445.004	3.687.088		
	<b>54.171.364</b>	<b>12.065.821</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>					
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	92.900	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	92.900	0	0
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	58.313.992	28.638.574
10	Kapitalinteresse	30.737.246	45.000	0	0
11	Deposita	0	202.811	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	30.737.246	247.811	58.313.992	28.638.574
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>30.737.246</b>	<b>340.711</b>	<b>58.313.992</b>	<b>28.638.574</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	4.197.994	0	0
	Aktiver bestemt for salg	3.892.900	2.853.900	0	0
	Varebeholdninger i alt	3.892.900	7.051.894	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	44.144.111	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	99.898	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	52.663	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	147.297	0	0	25.916
	Andre tilgodehavender	0	1.351.697	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	39.315	168.077	0	0
	Tilgodehavender i alt	239.275	45.663.885	99.898	25.916

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<b>Aktiver</b>			
	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	49.647.863	6.883.077	0	0
Værdipapirer i alt	49.647.863	6.883.077	0	0
Likvide beholdninger	2.969.807	348.972	0	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>56.749.845</b>	<b>59.947.828</b>	<b>99.898</b>	<b>25.916</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>87.487.091</b>	<b>60.288.539</b>	<b>58.413.890</b>	<b>28.664.490</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	52.260	52.260	52.260	52.260
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	43.681.192	14.005.774
	Reserve for valutakursomregning	0	7.041	0	0
	Reserve for sikringstransaktioner	0	402.295	0	0
	Overført resultat	57.290.120	20.024.424	13.608.928	6.427.986
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	870.000	1.050.000	870.000	1.050.000
	<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>58.212.380</b>	<b>21.536.020</b>	<b>58.212.380</b>	<b>21.536.020</b>
	Minoritetsinteresser	25.374.286	12.461.561	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>83.586.666</b>	<b>33.997.581</b>	<b>58.212.380</b>	<b>21.536.020</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
14	Hensættelser til udskudt skat	0	5.252	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>5.252</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	123	7.904.450	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.459	5.882.027	62.500	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	7.078.470
Gæld til kapitalinteressere	3.610.834	40.403	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	139.010	0
Selskabsskat	0	262.046	0	0
Anden gæld	139.009	12.196.780	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.900.425</u>	<u>26.285.706</u>	<u>201.510</u>	<u>7.128.470</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.900.425</u></b>	<b><u>26.285.706</u></b>	<b><u>201.510</u></b>	<b><u>7.128.470</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>87.487.091</u></b>	<b><u>60.288.539</u></b>	<b><u>58.413.890</u></b>	<b><u>28.664.490</u></b>

**1 Usædvanlige forhold i årsrapporten**

**2 Oplysninger om dagsværdi**

**15 Eventualposter**

**16 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Reserve for valutakursom- regning kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	Minoritetsin- teresser kr.
Egenkapital 1. januar 2022	52.260	0	7.041	402.295	20.024.424	1.050.000	12.461.561
Resultatandel	0	0	0	0	37.726.360	0	16.445.005
Årets regulering af							
sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	-402.295	402.295	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	-7.041	0	7.041	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-1.050.000	-3.183.600
Regulering egenkapital	0	0	0	0	0	0	-348.680
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-870.000	870.000	0
	<b>52.260</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>57.290.120</b>	<b>870.000</b>	<b>25.374.286</b>



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2022	52.260	14.005.774	6.427.986	1.050.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.050.000
Resultatandel	0	37.793.138	7.180.942	870.000
Udloddet udbytte	0	-8.117.720	0	0
	<b>52.260</b>	<b>43.681.192</b>	<b>13.608.928</b>	<b>870.000</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	54.171.364	12.065.821
17 Reguleringer	-58.456.998	3.864.884
18 Ændring i driftskapital	125.324	-14.404.778
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.160.310	1.525.927
Renteindbetalinger og lignende	862.524	2.315.370
Renteudbetalinger og lignende	-674.394	-545.634
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.972.180	3.295.663
Betalt selskabsskat	-224.264	-3.567.417
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.196.444</b>	<b>-271.754</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-115.321
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	-56.456
Køb af finansielle anlægsaktiver	-31.635.000	0
Salg af virksomhed	93.354.992	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>61.719.992</b>	<b>-171.777</b>
Betalt udbytte moderselskab og minoritetsinteresser	-4.233.600	-7.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.233.600</b>	<b>-7.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>53.289.948</b>	<b>-7.443.531</b>
Likvider 1. januar 2022	-672.401	6.771.130
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>52.617.547</b>	<b>-672.401</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.969.807	348.972
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-123	-7.904.450
Værdipapirer	49.647.863	6.883.077
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>52.617.547</b>	<b>-672.401</b>

## Noter

### 1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Koncernen har i 2022 solgt sine aktier i datterselskabet Wolly & Co. A/S og realiseret en avance på t.kr. 66.042.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2022	48.628.674
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-6.784.556

### 3. Personaleomkostninger

	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Lønninger og gager	0	8.558.664
Pensioner	0	1.081.252
Andre omkostninger til social sikring	0	55.287
Personaleomkostninger i øvrigt	0	73.254
	<b>0</b>	<b>9.768.457</b>
Direktion og bestyrelse	0	1.059.152
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	45

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	71.535
Andre finansielle omkostninger	7.527.260	545.634	2.726	0
	<b>7.527.260</b>	<b>545.634</b>	<b>2.726</b>	<b>71.535</b>

## Noter

---

### 5. Ophørte aktiviteter

Koncernen har pr. 3. januar 2022 solgt sine aktier og aktivitet i datterselskabet Wolly & Co. A/S og realiseret en avance på t.kr. 66.042. Der har ikke været aktivitet i 2022, som påvirker resultatet for 2022.

Sammenligningstallene for 2021 er ikke korrigeret for ophørte aktiviteter.

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>6. Minoritetsinteresser</b>		
Dagmar Sofie Holding ApS	8.222.502	1.843.544
Clara Marie Holding ApS	8.222.502	1.843.544
	<u><b>16.445.004</b></u>	<u><b>3.687.088</b></u>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.675.418	8.473.487
Udbytte for regnskabsåret	870.000	1.050.000
Overføres til overført resultat	7.180.942	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.144.754
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>37.726.360</b></u>	<u><b>8.378.733</b></u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	181.247
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	115.321
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>296.568</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	-165.711
Årets afskrivninger	0	-37.957
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-203.668</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>92.900</b></u>

**Noter**

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
<b>9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2022	14.632.800	14.632.800
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>14.632.800</b>	<b>14.632.800</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	14.005.774	4.397.505
Omregning til valutakurs	0	41.590
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	37.793.138	8.473.487
Udbytte	-8.117.720	0
Værdiregulering af terminsforretning	0	1.093.192
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>43.681.192</b>	<b>14.005.774</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>58.313.992</b>	<b>28.638.574</b>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Henneberg Oxlund Holding ApS
		kr.	kr.	kr.
Wolly & Co. Holding ApS, Ringsted	69,68 %	83.688.277	54.238.142	58.313.992
		<b>83.688.277</b>	<b>54.238.142</b>	<b>58.313.992</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
<b>10. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	45.000	45.000
Tilgang i årets løb	31.635.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>31.680.000</b>	<b>45.000</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-942.754	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-942.754</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>30.737.246</b>	<b>45.000</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Henneberg Oxlund Holding ApS
		kr.	kr.	kr.
WXM Invest ApS,	45 %	68.304.992	-2.095.008	30.737.246
		<b>68.304.992</b>	<b>-2.095.008</b>	<b>30.737.246</b>

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
<b>11. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	191.355
Tilgang i årets løb	0	11.456
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>202.811</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>202.811</b>
<b>12. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	0	9.299
Udskudt skat af årets resultat	0	-9.299
	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	0	135.032
Diverse andre forudbetalinger	39.315	33.045
	<u>39.315</u>	<u>168.077</u>
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	5.252	5.252
Udskudt skat af årets resultat	-5.252	0
	<u>0</u>	<u>5.252</u>

**15. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

**16. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Michael Oxlund

Hovedaktionær

Debbie Henneberg

Hovedaktionær

**Transaktioner**

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
<b>17. Reguleringer</b>		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	37.957
Indtægt af kapitalinteresse	942.754	0
Andre finansielle indtægter	-862.524	-2.315.370
Øvrige finansielle omkostninger	7.450.728	545.634
Skat af årets resultat	0	3.968.101
Tilbageført andre indtægter	-66.042.466	0
Øvrige reguleringer	54.510	1.628.562
	<b>-58.456.998</b>	<b>3.864.884</b>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.039.000	-3.142.526
Ændring i tilgodehavender	-1.239	-17.842.241
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.892.221	6.642.780
Regulering mellemregninger	-726.658	-62.791
	<b>125.324</b>	<b>-14.404.778</b>